
APSTIPRINĀTS
Ar Latvijas Olimpiskās komitejas Izpildkomitejas

2016. gada 21. jūnija sēdes
lēmumu Nr. 4.2., Protokols Nr. 8

Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK)
Ģenerālās asamblejas sastāva veidošanas un vēlēšanu nolikums

Izdots saskaņā ar
Latvijas Olimpiskās komitejas

Statūtu 7.7.6. punktu

I nodaļa
Vispārīgie jautājumi

1. Nolikums nosaka:
1.1. procedūru, kā atbilstoši LOK Statūtiem veidojas LOK locekļu sastāvs dalībai LOK Ģenerālās asamblejas

(ĢA) pārskata – vēlēšanu sesijā 2016. gada 30. septembrī;
1.2. kārtību un mehānismu, kā no LOK locekļu vidus tiek ievēlēti:

1.2.1. LOK prezidents;
1.2.2. LOK ģenerālsekretārs;
1.2.3. pārējie 19 (deviņpadsmit) LOK Izpildkomitejas locekļi, pēc tam 3 (trīs) viceprezidenti no viņu vidus;
1.2.4. LOK Revīzijas komisija 3 (trīs) cilvēku sastāvā.

2. Nolikums pirms vēlēšanām apstiprināms ar LOK ĢA pārskata – vēlēšanu sesijas lēmumu, kura pieņemšanā tiesīgi
piedalīties tikai klātesošie LOK Statūtu 4.1.1., 4.1.2. un 4.1.4. punktos minētie LOK locekļi (piezīme - šobrīd maksimums
68+2=70).
2.1. Lēmums par šā Nolikuma apstiprināšanu pieņemts, ja atklātā balsojumā “Par” nobalso vismaz 36 (trīsdesmit

seši) LOK locekļi.
3. Pēc tam, kad sesijas gaitā savas pilnvaras nolikušas iepriekšējā sasaukuma LOK Valde, Izpildkomiteja un Revīzijas

komisija, sesijas vadība līdz LOK prezidenta ievēlēšanai tiek nodota LOK Goda prezidentam.
3.1. Ja LOK Goda prezidenta nav klāt vai viņš nevar vadīt sesiju citu iemeslu dēļ, sesijas vadība līdz LOK

prezidenta ievēlēšanai tiek nodota kādam no LOK biedru – Olimpisko sporta veidu federāciju pārstāvjiem,
kas saņēmis LOK locekļa mandātu, nekandidē uz ievēlēšanu par LOK prezidentu vai LOK ģenerālsekretāru,
un par kuru nobalso vairākums no sesijā klātesošajiem LOK locekļiem.

4. Sesijas norises gaitu vispārpieņemtā audio un video formātā ieraksta un rakstveidā protokolā fiksē LOK Valdes
norīkoti LOK darbinieki.

5. No mandātus saņēmušo LOK locekļu vidus, kuri nekandidē uz ievēlēšanu par LOK prezidentu, LOK
ģenerālsekretāru, LOK Izpildkomitejas locekli vai LOK Revīzijas komisijas locekli, sesijas darba un vēlēšanu
sekmīgas norises nodrošināšanai tiek izveidota Balsu skaitīšanas komisija 5 (piecu) cilvēku sastāvā, kā arī tiek
apstiprināts sesijas protokolists no LOK darbinieku vidus.

6. Balsošana par citiem jautājumiem LOK ĢA pārskata – vēlēšanu sesijā notiek aizklāti, ja sesija, veicot atklātu
balsojumu par balsošanas procedūru, nenobalso par atklātu balsojumu arī citos jautājumos (piezīme – Statūtu 7.7.4.
punkts).
6.1. Ja kādā jautājumā vismaz viens LOK loceklis pieprasa atklātu balsojumu, par šādu pieprasījumu jāveic atklāts

balsojums, un tālākā lēmuma pieņemšana šajā jautājumā notiek atbilstoši balsojuma rezultātiem.

II nodaļa
LOK Ģenerālās asamblejas sastāvs, LOK locekļi

7. LOK ĢA sastāvā esošo LOK locekļu skaitliskā un vārdiskā sastāva saraksta izveidošana notiek saskaņā ar SOK
Olimpiskās Hartas 28. panta un LOK Statūtu 3. un 4. nodaļas un 7.7. punkta noteikumiem, un tajā tiek iekļauti:
7.1. SOK loceklis Latvijā, ja tāds ir – no brīža, kad kļuvis par SOK locekli un līdz SOK locekļa pilnvaru

izbeigšanās brīdim (piezīme – šobrīd nav);
7.2. katra LOK biedra – Olimpiskā sporta veida federācijas ieceltas 2 (divas) pilnvarotas fiziskās personas (piezīme -

34 federācijas x 2=68);
7.3. ne vairāk kā 32 (trīsdesmit divi) LOK biedru – Olimpisko sporta veidu federāciju izvirzīti pārstāvji, kuri kļūst

par LOK locekļiem, skaitot no brīža, kad viņi ievēlēti par LOK individuālajiem locekļiem un līdz nākamās
LOK ĢA pārskata – vēlēšanu sesijas atklāšanai (piezīme – LOK Statūtu 4.1.3. punkts);

7.4. LOK biedra – biedrības „Latvijas Olimpiešu klubs” iecelti 2 (divi) aktīvie vai sporta gaitas pārtraukušie
sportisti, kas piedalījušies Olimpiskajās spēlēs, kas notikušas pēc 2004. gada.

8. Šā Nolikuma 7.1., 7.2. un 7.4 punktos minētās fiziskās personas, reģistrējoties dalībai LOK ĢA pārskata – vēlēšanu
sesijā 2016. gada 30. septembrī, automātiski kļūst par LOK locekļiem un saņem mandātus Nr. 1 līdz 70.
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9. Šā Nolikuma 7.3. punktā minētos LOK individuālos locekļus ievēl klātesošie balsstiesīgie LOK locekļi, kuri uz
balsošanas brīdi saņēmuši LOK locekļu mandātus Nolikuma 8. punktā noteiktajā kārtībā.
9.1. Kandidātu sarakstu un balsošanas biļetenus veido, alfabētiskā secībā uzskaitot kandidātus, kuri atbilst LOK

Statūtu 7.7.2. punkta a) apakšpunkta un 7.7.3. punkta noteikumiem un kuri personiski ir klāt sesijā vai kuri
pirms sesijas iesnieguši dokumentus par attaisnojošu prombūtni, pie kam saraksts tiek sastādīts arī gadījumā,
ja izvirzīto un atbilstošo kandidātu skaits ir mazāks par 32 (trīsdesmit divi); (piezīme – par to, vai kandidāta
prombūtne konkrētajā gadījumā ir attaisnojama un viņš/viņa iekļaujami sarakstā, atklāti balsojot, lemj mandātus saņēmušie
LOK locekļi.)

9.2. LOK locekļiem, kuri saņēmuši mandātus Nolikuma 6.punktā noteiktajā kārtībā, ir tiesības pirms balsošanas
iztaujāt kandidātus.

9.3. Balsošana LOK individuālo locekļu vēlēšanās notiek, aizklāti balsojot, balsošanas biļetenā izsvītrojot to
kandidātu vārdus un uzvārdus, kurus balsotājs nevēlas ievēlēt par LOK individuālajiem locekļiem.

9.4. Biļetens, kurā neizsvītroti būs atstāti vairāk nekā 32 (trīsdesmit divi) kandidāti, tiks atzīts par nederīgu.
9.5. Par LOK individuālajiem locekļiem tiek ievēlēti tie 32 (trīsdesmit divi) vai mazāk kandidāti, kas saņēmuši

visvairāk balsu, bet ne mazāk kā 36 (trīsdesmit sešas) balsis.
9.6. Gadījumā, ja par vairākiem kandidātiem nodots vienāds balsu skaits, kā dēļ nav iespējams noteikt 32

(trīsdesmit divus) ievēlētos LOK individuālos locekļus, un neviens no vienādu balsu skaitu saņēmušajiem
kandidātiem savas kandidatūras neatsauc, notiek pārbalsošana starp vienādu balsu skaitu saņēmušajiem
kandidātiem.

9.7. Gadījumā, ja biļetenā iekļauto kandidātu skaits ir vienāds vai mazāks par 32 (trīsdesmit diviem) kandidātiem,
LOK ĢA sesijā, ja to ierosina vismaz 1 (viens) LOK loceklis, veicot atklātu balsojumu par balsošanas
procedūru, var nolemt ievēlēt LOK individuālos locekļus, balsojot atklāti par sarakstu kopumā.

9.8. Ja Nolikuma 9.7. punktā noteiktajā kārtībā, atklāti balsojot par visu LOK individuālo locekļu kandidātu
sarakstu kopumā, LOK individuālie locekļi netiek ievēlēti (piezīme - “Par” nobalso mazāk par 36 LOK locekļiem),
veicama balsošana šā Nolikuma 9.3. punktā noteiktajā kārtībā.

10. Pēc Balsu skaitīšanas komisijas ziņojuma apstiprināšanas ar lēmumu, kura pieņemšanā tiesīgi piedalīties tikai LOK
Statūtu 4.1.1., 4.1.2. un 4.1.4. punktos minētie LOK locekļi (piezīme - šobrīd maksimums 68+2=70), un atklātā
balsojumā “Par” lēmuma pieņemšanu nobalso vismaz 36 (trīsdesmit seši) LOK locekļi, tiek izsludināts 15
(piecpadsmit) minūšu pārtraukums, kura laikā visiem jaunievēlētajiem klātesošajiem LOK individuālajiem locekļiem
tiek izsniegti LOK locekļu mandāti no Nr. 71 līdz, maksimāli, Nr. 102 (piezīme - ja ievēlēti un ir klāt visi 32 LOK
individuālie locekļi).

11. Turpmākajā sesijas gaitā visos balsojumos piedalās visi klātesošie LOK locekļi. (piezīme - šobrīd, teorētiski, kopā iespējami
ne vairāk kā 102 LOK locekļi).

III nodaļa
LOK prezidenta ievēlēšana

12. Vispirms no LOK locekļu vidus tiek ievēlēts LOK prezidents.
12.1. Balsošanas biļetenā alfabēta secībā tiek uzskaitīti kandidāti, kuri izvirzīti un atbilst LOK Statūtu 7.7.2. punkta

b) apakšpunkta un 7.7.3. punkta noteikumiem un ir klāt sesijā.
12.1.1. Balsošanas biļetenā netiek iekļauti tie LOK Statūtos noteiktajā kārtībā pirms sesijas izvirzītie LOK

prezidenta amata kandidāti, kuri šajā sesijā nekļuva par LOK locekļiem.
12.1.2. Ja neviens no kandidātiem šajā sesijā nekļuva par LOK locekli, LOK prezidenta amata kandidāts(-i) no

klātesošo LOK locekļu vidus tiek izvirzīts(-i) un apstiprināts(-i) vēlēšanu sanāksmē uz vietas, izpildot
arī visas formālās prasības attiecībā uz personas gatavību kandidēt un, ievēlēšanas gadījumā, pildīt
LOK prezidenta un LOK Valdes locekļa pienākumus.

12.1.3. LOK locekļiem ir tiesības pieprasīt kandidātu uzstāšanos ar uzrunu (ne ilgāk kā 10 (desmit) minūtes)
un iztaujāt viņus pirms balsošanas.

12.2. Balsošana LOK prezidenta vēlēšanās notiek, aizklāti balsojot, balsošanas biļetenā izsvītrojot to kandidātu
vārdus un uzvārdus, kurus balsotājs nevēlas ievēlēt par LOK prezidentu.

12.3. Biļetens, kurā neizsvītrots būs atstāts vairāk nekā 1 (viens) kandidāts, tiks atzīts par nederīgu.
12.4. Ja uz LOK prezidenta vietu izvirzīts tikai 1 (viens) kandidāts, LOK ĢA sesijā, ja to ierosina vismaz 1 (viens)

LOK loceklis, veicot atklātu balsojumu par balsošanas procedūru, var nolemt ievēlēt LOK prezidentu,
balsojot atklāti.

12.5. Par LOK prezidentu tiek ievēlēts kandidāts, kurš saņem ne mazāk kā 50% (piecdesmit procentus) plus 1
(vienu) balsi no izsniegto mandātu skaita.

12.6. Ja neviens no kandidātiem nesaņem nepieciešamo balsu skaitu, notiek atkārtota balsošana, izslēdzot no
biļetena kandidātu, kurš saņēmis vismazāk balsu, un nepieciešamības gadījumā atkārtojot šo procedūru, kamēr
LOK prezidents ievēlēts.

12.7. LOK prezidents pēc ievēlēšanas vada turpmāko sesijas darbu.

IV nodaļa
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LOK ģenerālsekretāra ievēlēšana

13. Secīgi no LOK locekļu vidus tiek ievēlēts LOK ģenerālsekretārs.
13.1. Balsošanas biļetenā alfabēta secībā tiek uzskaitīti kandidāti, kuri izvirzīti un atbilst LOK Statūtu 7.7.2. punkta

c) apakšpunkta un 7.7.3. punkta noteikumiem un ir klāt sesijā.
13.1.1. Balsošanas biļetenā netiek iekļauti tie LOK Statūtos noteiktajā kārtībā pirms sesijas izvirzītie LOK

ģenerālsekretāra amata kandidāti, kuri šajā sesijā nekļuva par LOK locekļiem.
13.1.2. Ja neviens no kandidātiem šajā sesijā nekļuva par LOK locekli, LOK ģenerālsekretāra amata

kandidāts(-i) no klātesošo LOK locekļu vidus, vispirms uzklausot LOK prezidenta viedokli, tiek
izvirzīts(-i) un apstiprināts(-i) vēlēšanu sanāksmē uz vietas, izpildot arī visas formālās prasības attiecībā
uz personas gatavību kandidēt un ievēlēšanas gadījumā pildīt LOK ģenerālsekretāra un LOK Valdes
locekļa pienākumus.

13.1.3. LOK locekļiem ir tiesības pieprasīt kandidātu uzstāšanos ar uzrunu (ne ilgāk kā 5 (piecas) minūtes) un
iztaujāt viņus pirms balsošanas.

13.2. Balsošana LOK ģenerālsekretāra vēlēšanās notiek, aizklāti balsojot, balsošanas biļetenā izsvītrojot to
kandidātu vārdus un uzvārdus, kurus balsotājs nevēlas ievēlēt par LOK ģenerālsekretāru.

13.3. Biļetens, kurā neizsvītrots būs atstāts vairāk nekā 1 (viens) kandidāts, tiks atzīts par nederīgu.
13.4. Ja uz LOK ģenerālsekretāra vietu izvirzīts tikai 1 (viens) kandidāts, LOK ĢA sesijā, ja to ierosina vismaz 1

(viens) LOK loceklis, veicot atklātu balsojumu par balsošanas procedūru, var nolemt ievēlēt LOK
ģenerālsekretāru, balsojot atklāti.

13.5. Par LOK ģenerālsekretāru tiek ievēlēts kandidāts, kurš saņem ne mazāk kā 50% (piecdesmit procentus) plus 1
(vienu) balsi no izsniegto mandātu skaita.

13.6. Ja neviens no kandidātiem nesaņem nepieciešamo balsu skaitu, notiek atkārtota balsošana, izslēdzot no
biļetena kandidātu, kurš saņēmis vismazāk balsu, un nepieciešamības gadījumā atkārtojot šo procedūru, kamēr
LOK ģenerālsekretārs ievēlēts.

V nodaļa
Pārējo 19 (deviņpadsmit) LOK Izpildkomitejas (IK) locekļu un 3 (trīs) viceprezidentu no viņu vidus ievēlēšana

14. Secīgi nākamie no LOK locekļu vidus tiek ievēlēti pārējie 19 (deviņpadsmit) LOK IK locekļi.
14.1. Balsošanas biļetenā alfabēta secībā tiek uzskaitīti kandidāti, kuri izvirzīti un atbilst LOK Statūtu 7.7.2. punkta

d) apakšpunkta un 7.7.3.punkta noteikumiem un kuri ir klāt sesijā vai pirms sesijas iesnieguši dokumentus par
attaisnojošu prombūtni. (piezīme – par to, vai kandidāta prombūtne konkrētajā gadījumā ir attaisnojama un viņš/viņa
iekļaujami sarakstā, atklāti balsojot, lemj mandātus saņēmušie LOK locekļi.)
14.1.1. Balsošanas biļetenā netiek iekļauti tie LOK Statūtos noteiktajā kārtībā pirms sesijas izvirzītie LOK

Izpildkomitejas locekļa amata kandidāti, kuri šajā sesijā nekļuva par LOK locekļiem.
14.1.2. Ja daļa no kandidātiem vai neviens no kandidātiem šajā sesijā nekļuva par LOK locekļiem, un tādēļ

LOK IK locekļu kandidātu sarakstā ir mazāk nekā 19 (deviņpadsmit) kandidāti, LOK IK locekļu
kandidāti, vispirms uzklausot LOK prezidenta un LOK ģenerālsekretāra viedokļus, tiek izvirzīti un
apstiprināti vēlēšanu sanāksmē uz vietas, atklāti balsojot, lai kandidātu sarakstā kopskaitā būtu ne
mazāk kā 19 (deviņpadsmit) kandidāti. (piezīme - šī ir teorētiski iespējama situācija)

14.2. Balsošana LOK IK locekļu vēlēšanās notiek, aizklāti balsojot, balsošanas biļetenā izsvītrojot to kandidātu
vārdus un uzvārdus, kurus balsotājs nevēlas ievēlēt par LOK IK locekļiem.

14.3. Biļetens, kurā neizsvītroti būs atstāti vairāk nekā 19 (deviņpadsmit) kandidāti, tiks atzīts par nederīgu.
14.4. Par LOK IK locekļiem tiek ievēlēti tie 19 (deviņpadsmit) kandidāti, kas vēlēšanās saņēmuši visvairāk balsu.
14.5. Gadījumā, ja par vairākiem kandidātiem nodots vienāds balsu skaits, kā dēļ nav iespējams noteikt 19

(deviņpadsmit) ievēlētos LOK IK locekļus, un neviens no vienādu balsu skaitu saņēmušajiem kandidātiem
savas kandidatūras neatsauc, notiek pārbalsošana starp vienādu balsu skaitu saņēmušajiem kandidātiem.

14.6. Ja uz LOK Izpildkomitejas locekļu vietām izvirzīti tikai 19 (deviņpadsmit) kandidāti, LOK ĢA sesijā, ja to
ierosina vismaz 1 (viens) LOK loceklis, veicot atklātu balsojumu par balsošanas procedūru, var nolemt ievēlēt
pārējos 19 (deviņpadsmit) LOK IK locekļus, balsojot atklāti par sarakstu kopumā.

14.7. Ja Nolikuma 14.6. punktā noteiktajā kārtībā, atklāti balsojot par visu LOK IK locekļu kandidātu sarakstu
kopumā, LOK IK locekļi netiek ievēlēti, veicama balsošana šā Nolikuma 14.2. punktā noteiktajā kārtībā.

15. 3 (trīs) LOK viceprezidenti no LOK IK locekļu vidus pēc LOK prezidenta priekšlikuma tiek ievēlēti, atklāti balsojot
par visu 3 (triju) kandidātu sarakstu kopumā.
15.1. Ja LOK prezidenta izvirzītie kandidāti pirmajā balsojumā netiek ievēlēti, notiek atkārtota atklāta balsošana par

katru no šiem kandidātiem atsevišķi, ja LOK prezidents šīs kandidatūras uztur spēkā.
15.2. Ja arī šādā gadījumā nenotiek kāda LOK viceprezidenta ievēlēšana, LOK prezidents izvirza citu kandidātu,

par kuru veicama balsošana šā Nolikuma 15.1. punktā noteiktajā kārtībā, atkārtojot procedūru, kamēr
nepieciešamā amatpersona tiek ievēlēta.

VI nodaļa
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LOK Revīzijas komisijas ievēlēšana

16. Secīgi nākamā no LOK locekļu vidus tiek ievēlēta LOK Revīzijas komisija 3 (trīs) locekļu sastāvā.
16.1. Balsošanas biļetenā alfabēta secībā tiek uzskaitīti kandidāti, kuri izvirzīti un atbilst LOK Statūtu 7.7.2.punkta

e) apakšpunkta un 7.7.3.punkta noteikumiem un kuri personiski ir klāt sesijā vai pirms sesijas iesnieguši
dokumentus par attaisnojošu prombūtni. (piezīme – par to, vai kandidāta prombūtne konkrētajā gadījumā ir
attaisnojama un viņš/viņa iekļaujami sarakstā, atklāti balsojot, lemj mandātus saņēmušie LOK locekļi.)

16.2. Balsošana LOK Revīzijas komisijas vēlēšanās notiek, aizklāti balsojot, balsošanas biļetenā izsvītrojot to
kandidātu vārdus un uzvārdus, kurus balsotājs nevēlas ievēlēt par LOK Revīzijas komisijas locekļiem.

16.3. Biļetens, kurā neizsvītroti būs atstāti vairāk nekā 3 (trīs) kandidāti, tiks atzīts par nederīgu.
16.4. Par LOK Revīzijas komisijas locekļiem tiek ievēlēti tie 3 (trīs) kandidāti, kas vēlēšanās saņēmuši visvairāk

balsu.
16.5. Gadījumā, ja par vairākiem kandidātiem nodots vienāds balsu skaits, kā dēļ nav iespējams noteikt 3 (trīs)

ievēlētos LOK Revīzijas komisijas locekļus, un neviens no vienādu balsu skaitu saņēmušajiem kandidātiem
savas kandidatūras neatsauc, atklāti balsojot notiek pārbalsošana starp vienādu balsu skaitu saņēmušajiem
kandidātiem, veicot balsojumu par katru kandidātu atsevišķi.

16.6. Ja uz LOK Revīzijas komisijas locekļu vietām izvirzīti tikai 3 (trīs) kandidāti, LOK ĢA sesijā, ja to ierosina
vismaz 1 (viens) LOK loceklis, veicot atklātu balsojumu par balsošanas procedūru, var nolemt ievēlēt LOK
Revīzijas komisiju, balsojot atklāti par sarakstu kopumā.

16.7. Ja Nolikuma 16.6. punktā noteiktajā kārtībā, atklāti balsojot par visu LOK Revīzijas komisijas locekļu
kandidātu sarakstu kopumā, LOK Revīzijas komisija netiek ievēlēta, veicama balsošana šā Nolikuma 16.2.
punktā noteiktajā kārtībā.

***

Paskaidrojumi:
• Nolikumā ar dzeltenu iezīmēti paskaidrojumi un piezīmes.
• No Olimpisko sporta veidu federāciju skaita izrietošais nepieciešamo balsu skaits var mainīties, mainoties federāciju

skaitam.
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